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Pente 2 %

Escalier
béton ciré
ou résine

Terrasse

Solin
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Porte sectionnelle
pleine et isolée

Mur ossature bois avec  
bardage bois en mélèze
saturateur gris

Ancrage par scellement
chimique et hors gel

Solin

Dalle pente  1%

Infrastructure et fondation selon plan BUREAU ETUDE BET EBS

2.
60

Doublage
placo
ép. 6.5cm

Doublage
placo
ép. 6.5cm

Plancher chauffant 
56 mm de TMS 
sous chape +
béton ciré 

Tubage isolé
+ support cheminée
suspendue

Placo

EP

Triply
Lambourde
Laine
de bois

Plancher BOIS

Bureau

Dalle pente  3%
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21
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39

Balcon

Plancher bois (imputrescible) 
type IPE avec visses apparentes
posé sur solivages et plots
adaptés au support.
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Ch. 3

Salle à mangerRdCSalon

Sous-sol

1.
50

COTE ARCHI

Mur ossature bois avec  
bardage bois en mélèze
saturateur gris

Complexe
végétalisé

Isolation mousse PU
ép. 160 mm 

Etanchéité avec
remontée acrotère

Toiture Terrasse végétalisée non accessible

Couvertine épentée :
alu. laqué

15

Zone stérile : 
gravier
Equerre métallique 
perforée 
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Couvertine
alu. laqué

Couvertine épentée :
alu. laqué

Brise soleil
Lame de bois
ép. 14 larg. 120 mm

Plancher bois 
(imputrescible) 
type IPE avec visses 
apparentes posé sur 
solivages et plots
adaptés au support.

G.C. fer plat main-courante
40x10 avec cablettes inox

1.
02

Pente  2%

Escalier marches bois
sur limon central 
métallique avec
spots encastrés

Muret + couvertine alu. laqué
+ G.C. fer plat main-courante
60x10 avec cablettes inox

Muret + couvertine 
+ G.C. fer plat 
main-courante 60x10 
avec cablettes inox

Niv. 1

2.00

2.
10

40

108

145

52
2

Mur béton brut lasuré
calepinage
banche à définir

13
2.

66
2

53
50

51

20
1.

20

60

1.
20

En
du

it

Porche épenté 13
2.

50
10

20
13

2.
66

21
20

10
2218

2.
50

±0.00 Garage 

seuil 30cm

+3.41

Dégt
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+2.69 +2.75
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Rejet
hotte cuisine
à dévoyer en fonction
du solivage et des pannes

13
30

1.
80

40

Dallage
industriel
type quartz

Béton
Dallage industriel
type quartz

Accès / stationnement

caniveauEnrobé

Goutte d'eau

Etanchéité

Cunette béton épentée

Bidim
Galets 

Mur ossature bois
avec enduit

Isolation polystyrène extrudé 
Type ROOFMAT ép. 4 cm 

Terre végétale ht 30 - 40 cm

Remblai matériaux drainants

Bande stérile 
(60 cm en périmètre du RDC)
Galets et/ou billes d'argile

Isolation enterrée marque ISOVER
ROOFMAT LG-X en PSE extrudé 
de 10 cm avec revêtement ciment

Solin
Cornière de liaison

40
6.

60

+2.53

Chassis coulissant
à frappe
mixte bois alu.
SP 510

±0.00

+2.93

+6.14

+9.53

2.
60

Isolation en sous face
10 cm de fybrostyrène

Isolation en sous face
10 cm de fybrostyrène

BSO

BSO
Tasseaux bois
Feutre noir

Drain pente suivant norme DTU

Isolation intérieure escalier 
sous-sol ép. 6.5 cm 
pour être aligné avec le rdc

Portail éléctrique 
vidéophone

Accès L.T.

Brut

±0.00

+1.3788

+2.93

+5.59

+9.5314
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Jean-François BENOIT, Architecte D.P.L.G
Architecte Conseiller auprès du CAUE de l'Isère.

Maître d'Ouvrage

22 rue Paul Helbronner
38100 GRENOBLE
Tél. : 04 76 09 43 43
Fax : 04 76 23 13 33
E.Mail : contact@benoit-architecte.fr

Projet de construction
d'une maison individuelle

L - 16/10/2018 - EXE - M. à J. épaisseur relevé béton périphérique.

K -12-16 - PRO 2 - 07

Dessiné le :

Modifications :Echelle :
1/50

10/02/2017

F - 12/09/2017 - EXE - Réduction du sous-sol 
G - 27/06/2018 - EXE - M. à J. structure ossature bois
H - 03/07/2018 - EXE - M.à J. rdc dalle pleine + isolation + hts couvertine + bso + esc.
+ cheminée + G-C ext. + balcon + brise soleil
I - 06/07/2018 - EXE - M. à J. mur béton lasuré
J - 15/10/2018 - EXE - M. à J. des conduits de fumée, hteur iso enterrée et portail.
K - 16/10/2018 - EXE - M. à J. épaisseur relevé béton périphérique et porte L.T.

Madame Monique BENOIT (Née REGAIRAZ)
4 avenue Rochambeau
38100 Grenoble

Chemin rural de la Grande Montagne
La Petite Montagne

73190 SAINT BALDOPH

Cadastre : section B, parcelles 127 et 128

PRO 2

Coupe AA
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